OOAZspER~~K —

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EMENDA À LEI ORGÂNICA N~ 029/2023

Altera a Lei Orgânica Municipal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 45, parágrafo 29, da Lei
Orgânica Municipal, promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica Municipal:

Art. 1~ A Lei Orgânica Municipal passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30

~ XIV — fixar antes das eleições municipais, os subsídios do
Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores e Secretários Municipais,
para vigorar na subsequente, sujeito aos impostos gerais,
inclusive o de renda e os extraordinários, observada a legislação
federal e o que dispõem os artigos 37, Xl; 39 § 42; 150, II; 153, III
e 153, § 2~, 1 da Constituição Federal.”

“Art. 40 A Câmara Municipal terá Comissões permanentes e
temporárias, constituídas na forma e com as atribuições
previstas no respectivo regimento ou no ato de que resultar sua
criação.

“Art. 49

§ 39 O prazo do § 12 não corre no período de recesso da Câmara,
nem se aplica aos projetos de código e de lei complementar.”

~Art. 51 A matéria constante de projeto de lei rejeitado somente
poderá constituir objeto de novo projeto, na mesma sessão
legislativa, mediante proposta da maioria absoluta dos membros
da Câmara Municipal.”

Art. 22 Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data e sua publicação.

lii

c

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Boa Esperança — ES, 27 de fevereiro de 2023.

CARI. 5 VENANCIO
PRESIDENTE

WEVERTON MATTUSICH FILGUEIRA
ECRETÁRIO

211
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@yboaesperanca.es.Ieg.br

DOS SANTOS
VICE-PRESIDENTE

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003300390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.